Typische Fehler > Problem erkannt - Problem benannt - Problem gebannt

o o~ 0 bdp PR

-

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.

26.
27.

Umcere fehilor

Ich gebe dir ein en Ball. mannliches Nomen im Akkusativ X Extra-Blatt

kommen — kamen
Paar — paar
Mann — man

nehmen — geno mmen
Nomen groB schreiben — Verben, Adjektive u. a. klein schreiben X Extra-Blatt

nominalisierte Verben (das Laufen) — nominalisierte Adjektive  (das Schéne)

Am Satzende steht ein Punkt . Danach schreibt man groR3 weiter.

denn —den

das oder da ss X Extra-Blatt
i - Punkte und & -0 - U — Striche fehlen

Buchstab __n vergessen — Wérter fehlen

namlich —d amlich —ziemlich  Obwohl es lang klingt : Wer namlich mit h schreibt, ist damlich.
well man schiebt noch ein e dazwischen

dann — danach

manchmal

die 1. Klasse — der erste Junge — die Erste in der Reihe
Silbentrennung — ste llen = stel-len

Mathematik — T hema — Theater — Apot heke leider nicht horbar
von

ver — verliebt — verlobt — verheiratet aber: fertig

viel — vielleicht

fiel von fallen

aoder e erschl agt kommt von schl agen

Er sagt . ,, Die Zeichen der wortliche Rede muss ich noch tben ! * Extra-Blatt
Komma * Extra-Blatt

immer wieder dieselben Fehler machen % Extra-Blatt



